MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 1711 - Dezembro/2025
Portaria - N° 94/2025

(CCHL/UFPI)

Teresina, 16 de dezembro de 2025

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5772 - Internet: www.ufpi.br/cchl

Ministério da Educação
Universidade Federal do Piauí

Centro de Ciências Humanas e Letras

PORTARIA CCHL/UFPI Nº 94, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2025

Constituir a Comissão de Avaliação Especial de
Desempenho Docente do Departamento de Ciências
Sociais (DCS), do Centro de Ciências Humanas e Letras
(CCHL) da Universidade Federal do Piauí (UFPI).

A DIRETORA, EM EXERCÍCIO, DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Memorando Eletrônico nº
53/2025 - DCS/CCHL e a Resolução nº 863/2025 - CEPEX/UFPI,

RESOLVE:

Art. 1º Constituir a Comissão de Avaliação Especial de Desempenho Docente do Departamento de
Ciências Sociais (DCS), do Centro de Ciências Humanas e Letras (CCHL) do Campus Ministro Petrônio
Portella (CMPP), da Universidade Federal do Piauí (UFPI), da forma que se segue:

I - Profa. Dra. Mariane da Silva Pisani (Presidente);
II - Profa. Dra. Ana Beatriz Martins dos Santos Seraine (Membro);
III - Profa. Dra. Maria Rosangela de Souza (Membro) .

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviços da UFPI.

Teresina, 16 de dezembro de 2025.

BARTIRA ARAÚJO DA SILVA VIANA
Diretora, em exercício, do CCHL